UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

SUPERINTENDÊNCIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

PORTARIA Nº 021, DE 26 DE JUNHO DE 2023

Designa membros da Comissão de Seleção de
Estagiário para atuar no Setor de Produtos e
Ambientes Educacionais da SEAD/UFES -
Edital 017/2023.

A Superintendente de Educação a Distância da Universidade Federal do

Espírito Santo – SEAD/UFES, no uso de suas atribuições,

RESOLVE

Designar os membros, abaixo relacionados, para compor a Comissão de Seleção

de Estagiário para atuar no Setor de Produtos e Ambientes Educacionais da SEAD/UFES,

ofertado pela SEAD - Edital 017/2023:

a. Lorena Silva Zanette, CLT – FEST;

b. Luisa Avelar Moreira, CLT – FEST;

c. Paulo Serpa Ramos, CLT – FEST.

Maria Auxiliadora de Carvalho Corassa
Superintendente de Educação a Distância

Universidade Federal do Espírito Santo - UFES

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] 4fc8812d9f7d42fd35e8ea7abc30f1999715d99cb70566330ae244bc9d47f6e6

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON) em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Universidade Federal do Espírito Santo

26/06/2023 às 11:32:05

Port 021 - SEAD - Designa membros da Comissão de Seleção - Estagiário -Setor de ...
Data e Hora de Criação: 26/06/2023 às 09:58:10

Documentos que originaram esse envelope:

- Port 021 - SEAD - Designa membros da Comissão de Seleção - Estagiário -Setor de Produtos e Ambie.doc (Documento Microsoft Word) ...

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: 4fc8812d9f7d42fd35e8ea7abc30f1999715d99cb70566330ae244bc9d47f6e6

[SHA512]: ab7124913f6db884ec721bea69de16948241b1c25603b6f7f77e04fab54e2a288d60d9e66b7a5973872cf2ef07fb10cd86582f422d020f06d9805a527c571a91

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Maria Auxiliadora De Carvalho Corassa (maria.corassa@ufes.br)

Data/Hora: 26/06/2023 - 11:32:05, IP: 200.137.65.100, Geolocalização: [-20.277707, -40.303747]

[SHA256]: 30a3c44b9be06381f4cdd3d558ab49ad56a85478f714a79023fe55d0bf1a147b

Histórico de eventos registrados neste envelope

26/06/2023 11:32:05 - Envelope finalizado por maria.corassa@ufes.br, IP 200.137.65.100

26/06/2023 11:32:05 - Assinatura realizada por maria.corassa@ufes.br, IP 200.137.65.100

26/06/2023 11:32:00 - Envelope visualizado por maria.corassa@ufes.br, IP 200.137.65.100

26/06/2023 10:00:33 - Envelope registrado na Blockchain por danielli.arreco@ufes.br, IP 200.137.65.100

26/06/2023 10:00:32 - Envelope encaminhado para assinaturas por danielli.arreco@ufes.br, IP 200.137.65.100

26/06/2023 09:58:14 - Envelope criado por danielli.arreco@ufes.br, IP 200.137.65.100

		2023-06-26T11:32:06-0300